это хорошо, особенно для нашего ре­
гиона. Ведь совсем недавно, в 80-х 
годах прошлого века, в Белгородской 
области получали крольчатины более 
10% от всей производимой в СССР. В 
одном только Борисовском районе в 
1975 г. закуплено 210 т мяса кроли­
ков и 110 000 (сто десять тысяч!) 
шкурок. Это немало, если учесть, что 
примерно еще столько же перераба­
тывалось непосредственно в хозяй­
ствах производителей.

Но, с другой стороны, в традици­
ях не все приемлемо. В данном слу­
чае опыт предков — это опыт патри­
архального, экстенсивного кролико­